СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(двадцать седьмая  сессия)

23.06.2023 г.	                                              №  115

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШАРАПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новошарапского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять нормативный правовой акт об утверждении проекта решения о внесении изменений в Устав Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень»

	Председатель Совета депутатов
Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
________________       А.А.Разумаков
	Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской      области
_____________Н.В.Хананова

                                                    Приложение
							       К решению 27 сессии 6 созыв Совета
							       депутатов Новошарапского сельсовета
							       Ордынского района
							       Новосибирской области
							       От 23.06.2023 года № 115

1. Внести в Устав сельского поселения Новошарапского сельсовета Ордынского муниципального  района Новосибирской области следующие изменения:

[bookmark: bookmark9]1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»
          1.2 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Главы Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
          1.2.1 Часть 1 изложить  в следующей редакции:
«Депутатам, председателю Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Главе Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области гарантируются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, чести и достоинства; сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.
Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается».

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области	   	               Н.В. Хананова